
 
 

 

Københavns Bachkor søger ny dirigent 

Københavns Bachkor er et blandet amatørkor med et højt ambitionsniveau, som blev stiftet i 
1972 med det erklærede formål at gøre det københavnske koncertpublikum bekendt med 
Johann Sebastian Bachs vokalmusik.   

I de senere år har vi regelmæssigt opført de større værker Juleoratoriet, Johannespassionen 
og Matthæuspassionen.  Ud over Bach synger koret værker af mange andre klassiske 
komponister fra renæssance til nutid, herunder Mozarts Requiem, Brahms' Ein Deutsches 
Requiem, Verdis Requiem, Faurés Requiem, Martins In Terra Pax og Brittens Cantata 
Misericordium, samt en lang række mindre værker for blandet kor a cappella. 

Koret øver hver mandag 19.30 – 22.00 i Hellerup Kirkes Sognegård.  Vores sæson starter 
medio august og slutter medio juni – ialt ca. 38 alm. øvedage, hvortil kommer eventuelle 
øveweekends. I løbet af en sæson bruges desuden 6-8 dage til koncerter. 

Korets nuværende dirigent, Jan Scheerer, der har været vores musikalske leder siden 2010, 
forlader os i 2024 for at være tættere på sit arbejde som professor I korledelse I Leipzig.       
Vi søger derfor en ny dirigent, der kan videreføre korets udvikling, fra 1. august 2024.. 

Dirigentens hovedopgaver: 
 Gennemføre prøveforløb baserede på ugentlige korprøver samt evt. weekendprøver. 
 Vælge repertoire i samarbejde med korets bestyrelse 
 Varetage koncertvirksomhed i samarbejde med korets bestyrelse 
 Sørge for korets fortsatte sangmæssige udvikling 

Dirigentens kvalifikationer: 
Dirigenten forventes at have en anerkendt uddannelse i korledelse og erfaring med  
direktion af såvel a cappella værker som værker med instrumental ledsagelse.  Det er også 
væsentligt, at dirigenten har evner til at udvikle koret, såvel teknisk som musikalsk. 

Ansættelsesforhold: 
 Ansættelsen er ikke tidsbegrænset. 
 Honorar aftales med bestyrelsen. 

Ansættelsesforløb: 
 Skriftlig ansøgning med oplysninger om uddannelse, erfaring mv. sendes til korets 

formand, Pernille Ring (e-mail: ringpernille@gmail.com).  Frist for modtagelse den 12. 
januar 2024. 

 Udvalgte ansøgere vil blive inviteret til en prøveaften med a cappella værker den 18. 
marts 2024.  Derefter vil nogle inviteres til en samtale og yderligere prøveaften med 
værker, der akkompagneres af et mindre barokensemble, den 8. april 2024. 

Vi gør opmærksom på, at koret kan høres opføre de tre første kantater i Bachs Juleoratorium 
i Holmens Kirke den 12. og 13. december.  Yderligere oplysninger om koret kan findes på 
dets hjemmeside: bachkoret.dk 

Eventuelle spørgsmål  kan rettes til korets formand.  
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